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Referat: 
  
Elektronisk bestyrelsesmøde på Skype i Foreningen Teglværksinitiativerne i Danmark 
torsdag den 19. august 2021, kl. 14-15. 
 
Dagsorden Bestyrelsesmøde  
1. Valg af dirigent og referent 
2. Status over aktiviteterne  
3. Økonomi 
4. Den kommende generalforsamling 
5. Evt. 
 
Hvis alle evt. har Zoom vil jeg foretrække dette. Hvis ikke jeg bestyrkes i at alle har 
zoom, så forsøger jeg at sende en link ud med Skype. 
 
Ad 1. Valg af dirigent og referent: 
Torben var dirigent og Mariann referent.  
 
Ad 2 Status over aktiviteterne 
Skanderborgbogen er kommet fra trykkeren og præsenteres på Skanderborg Museum tirsdag den 
7. september kl. 16 med tre miniforedrag af Torben, Verner og Poul Anton og efterfølgende let 
traktement og bogsalg. Alle er velkomne ved præsentationen. Bogen er sendt til fondene og til 
anmeldere. Den er sendt til registrering hos DBC og en kasse er solgt til forhandling via Danske 
Boghandleres Kommissionsanstalt på ordningen letlevering. Man indsender en kasse med 
tilmeldingsoplysninger og DBK udbetaler månedligt beløbet fra evt. salg. Det kan ikke være 
nemmere, og bortset fra porto til indsendelse af bøgerne ville det være ren indtægt for museet, 
hvis Museum Sønderjylland ville indlevere kasser af de første fire bind til letlevering.  
 

Mariann afklarer om dette er en mulighed.  
 
Helsingørbogen har to forfattere fhv. museums- og arkivleder Lars Bjørn Madsen og Kjeld 
Damgaard. Den ene er kommet meget langt og den anden mangler endnu noget. Vi må dog kunne 
antage, at næste bind bliver om Helsingør. Det vil også tage sig bedst ud, hvis serien spreder sig ud 
over forskellige landsdele. 
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Gribskov Kommune. Jørgen G. Berthelsen og Kai Ambus er gået i gang. 
 

Aarhus Kommune er under forberedelse hos Horsensgruppen, og der er flere, som 
gerne vil bidrage. Jacob vil skrive om sin hjemegn med hjælp fra arkivar fra 
Erhvervsarkivet Kenn Tarbensen.  

 
Et antal mulige bind tegner sig, men vi mangler stærkt en historikerforfatter, som kunne indgå i 
arbejdet med Assens og Flensborg Fjord. Jeg har uden held forsøgt at rekruttere to lokale 
faghistorikere, men ingen af dem har bidt på. Kim Jacobus og Torben kan trække noget af 
Flensborg Fjord læsset, men vi kunne tænke os en støttegruppe af arkivinteresserede, som kunne 
gå i arkiver og deltage i dokumentationsjagten. Christian melder sig til at bidrage til arkivarbejdet.  
 

Gudrun Aspel har været interesseret i, om man kunne bruge Erhvervs ph.d. 
ordningen til at tilknytte en ung historiker til AU og en virksomhed med henblik på at 
skrive bindet om Holstebro Kommune. Det kunne også have været en mulighed for 
Assens. Men ordningen er overdraget til Innovationsfonden, som forlanger kortsigtet 
nutidige temaer af teknisk, kommercielt eller velfærdsmæssigt tilsnit. 
Ift. Assens er der også samarbejdsvanskeligheder, og der er behov for en 
mellemmand, der kan hjælpe med at indhente kilderne.  
 

Ad 3 Økonomi 
Støtterne af bind fem er Bente Klerckes Fond, Dansk Lokalhistorisk Forening, Velux Fonden, 
Horsens Folkeblads Fond og Brancheforeningen Danske Tegl. Det strammer lidt, at regningerne for 
layout og trykning kommer noget hurtigere end udbetalingerne fra flere af fondene. 

 
Der er indbetalt omkring 3000 kr i kontingenter, så der skulle være midler til at dække de 
indledende udgifter til forsendelser mm, når først alle fonde har betalt 
Det er åbenbart meget favorabelt, at vi giver 75 kr/kvartal i gebyr til Danske Bank. Hos flere andre 
banker ville det være ti gange større. 

 
Ad 4 Den kommende generalforsamling 
 
På generalforsamlingen i Skærum Mølle den 18. september er to af de valgt 
medlemmer på valg. Så vidt jeg husker, men kan ikke se det noteret, så stillede Kim 
Jacobus Paulsen og Torben A. Vestergaard sig til valg sidste år. Det ville betyde, at 
Christian Frederiksen og Poul Anton Sørensen er på valg i år. Hvis nogen husker 
andet, så justerer vi. Men det blev bekræftet af de øvrige.  
 
Vi fik ikke valgt kun foreslået en revisor ved sidste generalforsamling. I betragtning 
af, hvor lille vores regnskab er per 1. juli 2021, og da Kim kender flere økonomer, så 
foreslår Torben, at vi beder en af dem revidere regnskabet. Regnskabet omfatter en 



kontoudskrift, som viser kontingentindbetalinger og en enkelt indbetaling af 
fondsbevilling til Skanderborgbogen. Der var ingen indvendinger.  
 
Ang. programmet: 
Helge Hansen (fhv. Teknologisk Instituts afdeling for murværk) har foreslået, at han 
gennemgår nogle eksempler på, hvad man direkte kan aflæse af teglstykker om 
produktion, sammensætning mm. Det kunne være en del af arrangementet og 
forslaget er sendt videre til Skærum Mølle.  
 
Torben har talt med Gudrun Aspel, som foreslår Espen Graugaard som det andet 
indslag ud over Helge Hansen. 
 
Hvis vi har fået ret mange medlemmer ud over de sædvanlige, så kunne det blive 
dyrere for værten at spendere frokost. Hvor mange flere medlemmer har vi?  
 
Når vi sender programmet ud, må vi bede om tilmelding. Det sendes ud senest 14 
dage før. 
 

Ad 5. Evt. 
 
Der blev spurgt til om foreningens vedtægter er blevet sendt ud til medlemmerne. Det 
er ikke tilfældet, da de mangler bestyrelsens underskrifter. Bestyrelsen vil skrive under 
ifm. den kommende generalforsamling.  
 
 
      
 
 


